

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen gemeente Eemsdelta en het Hogeland 2023
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: EA_HLPM_EDHGP_2024

Toelichting:

Ref.nr. 151
Onderwerp: NVI 145 & NVI 150

Vraag:

Er is een aantal uitgangspunten aangepast, sinds u uw uitvraag tarieven heeft gedaan. Zo zijn bijvoorbeeld (electrische) sporthulpmiddelen aan het contract toegevoegd. Ook verwacht u meer handelingen bij leverancier nu u de opdracht verstrekt op hoofdcategorie. Door de gewijzigde uitvraag zijn de tarieven niet meer marktconform.

Bent u bereid uw standpunt te her-overwegen en alsnog de tarieven aan te passen?

zo nee,

Kunt u toelichten wat uw overwegingen zijn geweest dit niet te doen?
én

Kunt u aangeven op basis van welke gegevens u heeft vastgesteld dat de huidige tarieven ná wijzingen marktconform zijn?

Antwoord:

De uitgangspunten wijziging waar u naar verwijst is in onze optiek marginaal en niet significant ten opzichte van het totale contract. Derhalve zal de aanbestedende dienst de tarieven niet heroverwegen. Betreffende marktconformiteit van de tarieven: Hiervoor is voorafgaande aan deze procedure een prijs navraag gedaan bij de vier grote aanbieders voorafgaande aan deze procedure. Op basis daarvan hebben wij de bandbreedte van de tarifiering bepaald. De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat genoemde tarieven voldoende hoog zijn om daarmee aanbiedingen te ontvangen.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 152
Onderwerp: NVI 132 - prijzenblad

Vraag:

het prijzenblad komt op een afwijkend gemiddeld tarief door een onjuiste

vereenvoudiging van het totaal bedrag. In het prijzenblad vermeld u 2107 middelen terwijl u het gemiddeld tarief obv 2106 middelen bepaald. Bij een tarief met 75 op alle categorieën komt het gemiddeld tarief (in cel D154) uit op 75,04.

Antwoord:

Dank u voor uw oplettendheid wij zullen dit aanpassen een aangepast document is inmiddels beschikbaar.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
153

Onderwerp:
NVI 136 / 118

Vraag:

U geeft aan dat wij tot invoering van iWmo de productcodes binnen een productgroep bepalen door de productselectie. Dat voorkomt inderdaad categoriewissels tot die tijd. Echter, na invoering van iWmo betekent het dat vanaf dat moment uw consultants voor elke productcode de indicatie moeten stellen en dat u daarmee de verdeling binnen een hoofdgroep bepaalt. Mogen wij er van uit gaan dat de verhouding in het uitstaand bestand overeen komt met de verhouding van productcodes binnen een hoofdgroep die u na invoering van iWmo indiceert ? Zo niet, mogen wij er van uit gaan dat als de verhoudingen aantoonbaar afwijken, wij met u in gesprek kunnen voor een prijsaanpassing?

Antwoord:

U mag ervan uitgaan dat de verhouding in het uitstaand bestand overeen zal komen met de verhouding van productcodes binnen een hoofdgroep die u na de invoering van iWmo geïndiceerd zullen worden. Minimale wijzigingen kunnen voor komen. Zie ook NVI 2 ons antwoord op vraag 123.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
154

Onderwerp:
NVI 146 - prijslijst, code 11X99

Vraag:

Wij zullen nogmaals verduidelijken waarom wij voor deze productcode geen

prijs kunnen calculeren:

U geeft geen functionele beschrijving maar verwijst naar het uitstaand bestand om af te leiden welke middelen in deze productcode zouden vallen. Zoals eerder aangegeven kloppen de aantallen in de prijslijst niet met de aantallen in het uitstaand bestand. In het uitstaand bestand staan 6 middelen met een prijsvariatie tussen €2049 en €22757 (met een onjuist ingedeelde aankoppelbare elektrische handbike). In de prijslijst staat een ongemotiveerd aantal van 31 middelen waarvan wij de spreiding in functionele dekking en prijsstelling dus niet kennen. Functioneel gezien vinden wij het discutabel dat deze middelen zijn ingedeeld in deze overige productcode en niet in de productcodes 11X01 t/m 11X61. Wij lezen hieruit dat er kennelijk afwijkende indicaties worden gesteld, wat ons nog meer onzekerheid oplevert. Hierdoor is het onmogelijk een gewogen prijs te calculeren voor een gemiddelde prijs in deze productcode.

Wij verzoeken u nogmaals zeer dringend om voor deze productcode geen gemiddelde prijs uit te vragen maar een percentage waarmee de huurprijs wordt berekend t.o.v. de BCP van de geselecteerde configuratie. Alleen dan kunnen wij een verantwoorde prijs garanderen voor deze categorie. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

T.a.v. de passage: 'U geeft geen functionele beschrijving': deze staat in de uitwerking standaardproductcode van het Ketenbureau. T.a.v. verschil in aantal: zie vraag en antwoord 146 uit NVI2. De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel om een percentage voor de berekening van de huurprijs.

Percelen:	P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen 2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op:	20 feb. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.
155

Onderwerp:
NVI 146 - prijslijst, code 12X99

Vraag:

Wij zullen nogmaals verduidelijken waarom wij voor deze productcode geen prijs kunnen calculeren:

U geeft geen functionele beschrijving maar verwijst naar het uitstaand bestand om af te leiden welke middelen in deze productcode zouden vallen. In het uitstaand bestand zien wij slechts 6 hulpmiddelen die wij hier zouden verwachten (4 bakfietsen en 2 pendel rolstoelscooters) en een totale prijsvariatie tussen €698 en €12410. De overige 39 hulpmiddelen horen naar ons idee thuis in de categorieën 12X01 t/m 12X51. Wij lezen hieruit dat er kennelijk afwijkende indicaties worden gesteld, wat ons extra onzekerheid oplevert. Het is onmogelijk zo een gewogen prijs te calculeren voor een gemiddelde prijs in deze productcode.

Wij verzoeken u nogmaals zeer dringend om voor deze categorie geen gemiddelde prijs uit te vragen maar een percentage waarmee de huurprijs wordt berekend t.o.v. de BCP van de geselecteerde configuratie. Alleen dan kunnen wij een verantwoorde prijs garanderen voor deze categorie. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, dan zijn wij genoodzaakt uit te gaan van een worst case scenario in deze categorie en uitgaan van verstrekking van de nieuwprijs van het duurste hulpmiddel voor de prijscalculatie.

Antwoord:

De aanbestedende dienst dienst gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
156

Onderwerp:
NVI 146 - prijslijst, code 13X99

Vraag:

Wij zullen nogmaals verduidelijken waarom wij voor deze productcode geen prijs kunnen calculeren:

U geeft geen functionele beschrijving maar verwijst naar het uitstaand bestand om af te leiden welke middelen in deze productcode zouden vallen. in het uitstaand bestand zien wij slechts 2 hulpmiddelen die wij hier zouden verwachten (een rampkit en een bidet (de laatste met een onbetrouwbare BCP). De prijsvariatie is hier tussen € 9 en € 5575. De overige 32 hulpmiddelen horen naar ons idee thuis in de categorieën 13X01 t/m 13X18. Wij lezen hieruit dat er kennelijk afwijkende indicaties worden gesteld, wat ons extra onzekerheid oplevert. Het is onmogelijk zo een gewogen prijs te calculeren voor een gemiddelde prijs in deze productcode. Wij verzoeken u nogmaals zeer dringend om voor deze categorie geen gemiddelde prijs uit te vragen maar een percentage waarmee de huurprijs wordt berekend t.o.v. de BCP van de geselecteerde configuratie. Alleen dan kunnen wij een verantwoorde prijs garanderen voor deze categorie. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, dan zijn wij genoodzaakt uit te gaan van een worst case scenario in deze categorie en uitgaan van de nieuwprijs van het duurste hulpmiddel voor de prijscalculatie.

Antwoord:

De aanbestedende dienst dienst gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
157

Onderwerp:
NVI 145

Vraag:

U geeft aan dat u sportrolstoelen binnen Wmo verstrekt en dat deze onderdeel zijn van de uitvraag. Er zou 1 voorziening in het uitstaand bestand staan maar die kunnen wij niet vinden. De omschrijving van de productcode en de beschrijving van het i-sociaaldomein sluiten elektrische sportrolstoelen niet uit. Dat betekent dat wij rekening moeten houden met grote prijsverschillen binnen deze productcode. Wilt u in deze productcode zowel manuele als elektrische sportrolstoelen zien? Zo ja, dan willen wij ook hier met klem verzoeken om voor deze categorie geen gemiddelde prijs uit te vragen maar een percentage waarmee de huurprijs wordt berekend t.o.v. de BCP van de geselecteerde configuratie. Alleen dan kunnen wij een verantwoorde prijs garanderen voor deze categorie. Ook het werken met verstrekking op offertebasis of het plaatsen buiten scope van de aanbesteding is een overweegbaar alternatief.

Antwoord:

Hier worden zowel manuele als elektrische sportrolstoelen bedoeld. In zeer incidentele situaties zal de gemeente in het kader van een Wmo verstrekking moeten overgaan tot indiceren van manuele en elektrische sportrolstoel. In de afgelopen jaren is er geen sportvoorziening verstrekt maar we hebben deze voor het rekenblad 1 voorziening fictief opgevoerd. Derhalve vinden wij het risico voor de aanbidders zeer marginaal. Wij gaan dan ook niet akkoord met uw voorstel om deze verstrekkingen op offertebasis te laten plaatsvinden. (zie antwoord vraag 145 NVI 2)

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
158

Onderwerp:
NVI 146 - prijslijst, code 11X99, 12X99 & 13X99

Vraag:

Het uitvragen van een gemiddelde huurprijs op categorie 'overig' op de productcodes 11x99, 12x99 & 13x99, zonder te specificeren of te limiteren wat hieronder geleverd moet worden, brengt een zeer groot risico voor de bedrijfsvoering met zich mee. Het is namelijk niet mogelijk om te rekenen met een reële kostprijs. Inschrijving onder dergelijke voorwaarden is onverantwoord.

Bovendien bent u aan de wet gebonden;

Artikel 5.4

1. De gemeenteraad regelt bij verordening als bedoeld in artikel 2.6.6, eerste

lid, van de wet, in ieder geval dat het college, voor het leveren van een dienst door een derde als bedoeld in artikel 2.6.4 van de wet, vaststelt:

a.een vaste prijs, die geldt voor een inschrijving als bedoeld in de Aanbestedingswet 2012 en het aangaan overeenkomst met de derde; of
b.een reële prijs die geldt als ondergrens voor:

1°.een inschrijving en het aangaan overeenkomst met de derde, en

2°.de vaste prijs, bedoeld in onderdeel a.

2.Het college stelt de prijzen, bedoeld in het eerste lid, vast:

a.overeenkomstig de eisen aan de kwaliteit van die dienst, waaronder de eisen aan de deskundigheid van de beroepskracht, bedoeld in artikel 2.1.3, tweede lid, onderdeel c, van de wet; en

b.rekening houdend met de continuïteit in de hulpverlening, bedoeld in artikel 2.6.5, tweede lid, van de wet, tussen degenen aan wie de dienst wordt verstrekt en de betrokken hulpverleners.

3.Bij verordening als bedoeld in artikel 2.6.6, eerste lid, van de wet wordt geregeld dat de vaste prijs of de reële prijs voor een dienst ten minste is gebaseerd op de volgende kostprijscomponenten:

a.de kosten van de beroepskracht;

b.redelijke overheadkosten;

c.kosten voor niet productieve uren van de beroepskrachten als gevolg van verlof, ziekte, scholing, werkoverleg;

d.reis en opleidingskosten;

e.indexatie van de reële prijs voor het leveren van een dienst; en

f.overige kosten als gevolg van door de gemeente gestelde verplichtingen voor aanbieders waaronder rapportageverplichtingen en administratieve verplichtingen.

Wij adviseren u met klem om voor deze categorieën een percentage op de BCP uit te vragen, danwel de producten in deze categorie op offertebasis af te nemen, danwel deze producten buiten de scope van de aanbesteding te plaatsen.

Antwoord:

Op basis van het prijsonderzoek wat is gedaan vooraf en de bandbreedte die de gemeente hierin stelt, alsmede de marginale afwijkingen die u constateert, is volgens de aan ons door de markt verstrekte informatie voldoende om een goed aanbod te kunnen doen. De 11X99, 12X99, 13X99 productcodes betreffen voorzieningen die niet passen in één van de andere productcodes. Het betreft specifieke voorzieningen die niet in het standaardassortiment voorkomen. Zie omschrijving in de uitwerking standaard productcodelijst. Wij gaan er vanuit dat nagenoeg alles in één van de andere productcodes valt onder te brengen en dat één van deze codes incidenteel zal voorkomen.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta

Beantwoord op: 20 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
159

Onderwerp:
Vraag 116/119

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat u niet wenst af te wijken van de gekozen methodiek van het vaststellen van prijzen op hoofdcategorie. U verwijst ook naar de samenstelling van de productcodes door het VNG en de branchevereniging. Juist deze indeling is gemaakt om ervoor te zorgen dat er voldoende categorieën zijn om te komen tot een reële tariefstelling. De wijze waarop u nu de prijs vaststelt brengt grote risico's mee voor de inschrijver. Om een juist tarief vaststellen zal deze een tarief moeten maken per subcategorie en dit vertalen naar een prijs voor een hoofdcategorie. In beginsel bent u daar als gemeente niet bij gebaat, immers betaalt u voor een eenvoudige rolstoel een veel te hoge prijs omdat deze ook gebaseerd is op een duw-kantelrolstoel (de aangeboden hoofdcategorieprijs is daar een mix van). Vervolgens ontstaat gaande de overeenkomst een verschuiving van de aantallen in de onderliggende subcategorieën, waardoor het tarief wat is geoffreerd niet meer juist kan zijn. Dit risico ligt nu bij de inschrijver en is niet in te schatten over de gehele duur. Wij verzoeken u dan ook om, net als alle andere gemeenten die werken met I-Wmo een prijsuitvraag te doen op basis van de subcategorie en niet op de hoofdcategorie (conform de als eerste gepubliceerde prijsopgave), bent u daartoe bereid?

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt vast aan de methodiek zoals nu is gepubliceerd.

Percelen: P1 Europese Aanbesteding Wmo hulpmiddelen
2024 gemeenten Het Hogeland en Eemdelta
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud